

Szczecin, dnia 07 czerwca 2022 roku

ZAREJSTROWANO
w Centralnym Rejestrze Petycji, Skarg i Wniosków
Urzędu Miasta Szczecin

pod pozycją CR54/P/14/2022
HO-III.152.14.2022.AMB

Prezydent Miasta Szczecin
za pośrednictwem:
Wydziału Organizacyjnego
- Referat Skarg i Wniosków
Plac Armii Krajowej
70-456 Szczecin

Skarga na zarządzenie Prezydenta Miasta Szczecin
nr 59/22 z dnia 7 lutego 2022 roku

Szanowny Panie Prezydencie,

Składam skargę na zarządzenie nr 59/22 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 7 lutego 2022 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych Gminy Miasto Szczecin a dokładniej na załącznik numer 3 do tego zarządzenia. *W punkcie czwartym zarządzenia jest mowa o opłatach za karnety wjazdowe na cmentarz*, jednak karnet ten można kupić tylko raz w roku i ma tylko 10 wjazdów. Z ograniczenia możliwości zakupu karnetu właśnie wynika problem dla wszystkich ludzi starszych i niepełnosprawnych gdyż nie mogą posadzić tradycyjnie posadzić kwiatów na rabatkach, gdyż obecnie lata są upalne i trzeba regularnie je podlewać w okresie wiosenno-letnim. Chciałabym częściej odwiedzać groby moich bliskich, ponieważ pozostałam sama i dbam o porządek na grobach moich bliskich. Jestem osobą starszą – ukończyłam 75 rok życia, od dawna jestem na emeryturze, ponadto jestem osobą z niepełnosprawnością z powodu trudności w poruszaniu się. Posiadam bezterminowe orzeczenie o niepełnosprawności dające mi prawo do karty parkingowej dla inwalidy. Groby znajdujące się na Cmentarzu Centralnym, który jest dużym cmentarzem, są znacznie oddalone od siebie, w różnych miejscach cmentarza:

1. Kwaterna
2. Kwaterna
3. Kwaterna

Ze względu na stan mojego zdrowia, nie jestem w stanie odwiedzać tych grobów przemierzając cmentarz na pieszo, gdyż jak zaznaczyłam wyżej mam trudności w poruszaniu się, dlatego wszędzie poza domem muszę przemieszczać się samochodem. Odwiedzanie grobów moich bliskich tylko 10 razy w roku jest znacznym ograniczeniem możliwości dbania o nie, chociażby pielęgnacji rabatki które zostały wykonane w nagrobkach, kwiaty w nich posadzone wymagają systematycznego podlewania, zwłaszcza ostatnio przy upalnych latach.

Jestem jedyną osobą z rodziny, która opiekuje się tymi grobami, nie ma innych osób odwiedzających groby, jedyna siostra i jej syn już nie żyją, od dawna też nie żyje mój ojciec.

Wydane zarządzenie dyskryminuje niepełnosprawnych seniorów w możliwości zaspakajania potrzeb duchowych, gdyż takich osób samotnych jak ja jest znacznie więcej. Przyznane prawo do wykupu karnetu na 10 wjazdów w ciągu roku na cmentarz znacznie ogranicza możliwość zaspakajania tych potrzeb, a przede wszystkim starannego utrzymania rodzinnych grobów, którymi przeważnie opiekują się ludzie starsi. Nie przebuduję nagrobków a w braku posadzenia kwiatów groby te z pustą wnęką będą miały wygląd zaniedbany. Zaznaczam, że nawet nie mogę obecnie posadzić nowych tui których część uschła wskutek złego podcięcia przez wynajętą firmę. Nie stać mnie na to (i myślę, że większość emerytów) żeby wynająć firmę do codziennego podlewania tui przez kilka miesięcy do czasu ich wyrośnięcia. Na cmentarzu znajdują się piękne drzewa, które jednak pylą, zrzucają liście i regularnie muszę czyścić i zamiatać grób i jego okolice z tych zanieczyszczeń.

Jeszcze raz zaznaczam, że powyższe zarządzenie stanowi ograniczenie prawa starszych i niepełnosprawnych ludzi do przebywania na grobach bliskich. Bardzo wysokie ceny jednorazowych wjazdów są ponad możliwości większości emerytów.

Uważam, że Pan Prezydent otrzymując „wolną rękę” uchwałą Nr XXI/608/2000 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 lutego 2000 roku upoważniającą Zarząd Miasta do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych wyszedł poza zakres kompetencji ustalając prawo do zakupu nowego karnego dopiero po upływie 12 miesięcy od zakupu poprzedniego karnetu skoro uchwała mówi tylko o upoważnieniu do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych. Wprawdzie mamy kapitalizm, niemniej ceny dla ludzi którzy są ciężkiej sytuacji życiowej z uwagi na wiek oraz stan zdrowia są zdecydowanie za wysokie. Zresztą nie kwestionuję wysokości opłat za kupno karnetu, ale ograniczenie możliwości jego zakupu – raz na rok. Dodatkowy jednorazowy wjazd poza karnetem, nawet dla osoby niepełnosprawnej kosztuje 20 złotych.

W mediach wielokrotnie Prezydent RP i Premier, jak też samorządowcy podkreślają jak dbają o ludzi starszych – seniorów i schorowanych, a tymczasem ustanawia się prawo uniemożliwiające przebywanie na grobach bliskich z uwagi już nie tylko na cenę, ale też na ograniczenie możliwości kupna karnetu. Na podstawie karnetu można wjechać tylko 10 razy w ciągu roku i wjazd na cmentarz kosztuje 6 zł, a dodatkowe wjazdy poza karnetem aż 20 zł.

Władze miasta Szczecina mimo przekazów publicznych nie myślą o możliwościach zdrowotnych i dostępności obiektów publicznych dla seniorów i niepełnosprawnych jak też o ich możliwościach finansowych – wykupu karnetu i opłatach za dodatkowy wjazd zapominając, że są to starzy, schorowani dawno już niepracujący ludzie.

Bardzo proszę o rozważenie zasadności zarządzenia i udzielenie pisemnej odpowiedzi.